
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Autor práce: Bc. et Bc. Michal Hrozáň 

Název práce: Kl´účové témy liečebného procesu závislých klientov v prostředí 
terapeutickej komunity 

Autor posudku: PhDr. Eva Aigelová,Ph.D. 

Role: vedoucí práce 

Druh práce: diplomová 
 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. C 

II Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 
diskuse výsledků. A 

III Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 
úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. B 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Aktuální a velmi zajímavé téma, s potenciálem přenosu do praxe.  

+ Stěžejní témata ukotvená v teoretické části pro pochopení dané problematiky.  

+ Adekvátně definovaný cíl práce, výzkumné otázky. 

+ Adekvátně zvolené metody a design práce.  

+ Velmi oceňuji nasazení autora pro realizaci výzkumu-velmi náročný design. 

+ Zpracování velkého množství dat do srozumitelné a strukturované podoby. 

+ Zájem autora o danou problematiku. 

+ Přehledná prezentace výsledků. 

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− Formální nedostatky ve smyslu formátování práce- rozhozený obsah –čísla stránek 

− Tečky v nadpisu kapitol př. Str.14 

− V práci mohlo být větší literární krytí  k danému tématu. 

− Chybí citace WHO str.10 

− Vzadu chybí citace Šefránek, 2014-je na str.19 ale ne vzadu 
Prochaska a Norcross je jednou a a po druhé &, nejednotnost, str.23, to samé Avery a Kast 
(2019) 

− V práci se objevují větší pasáže citované z jednoho zdroje . Kalina (2008). str. 23-24., Kalina 
je hojně citovaný- je to autor, který k danému tématu hojně publikuje, na druhou stranu mohla 
tam být provázanost s jinými autory i ze zahraničí.  

− Diskuze reaguje na rešerši, kriticky se nad výsledky autor zamýšlí, autor zde mohl více 
konfrontovat svá zjištění s literaturou. 



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

Ostatní Další poznámky, otázky k obhajobě a jiné. 

● Výzkumná část je velmi kvalitně zpracovaná, velice kladně hodnotím přístup autora k psaní 
práce, jeho samostatnost, odhodlání. Velmi cenné jsou i úvahy a vhledy autora do dané 
problematiky a celého tématu procesu léčby. 

● Jak autor svou práci dále chce využít? 
 

 Práce byla zkontrolována v systému STAG 
theses.cz proti plagiátorství se závěrem: práce není plagiát 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: C 
 
 
 
 
V Olomouci dne 04.05.2023 
 ................................................  
 podpis autora posudku 


	Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci
	Posudek diplomové práce

